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Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot 
Hanna Hukaris m.fl. motion 20.10.2025 om att på prov utvidga 
Kaikukortet att också omfatta idrottstjänster och konstaterar att 
motionen är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Hanna Hukari och 30 andra ledamöter har lämnat en motion om att på 
prov utvidga Kaikukortet att också omfatta idrottstjänster i Esbo. Den 
som har Kaikukortet kan skaffa avgiftsfria biljetter till olika kulturtjänster, 
såsom museer, teatrar, konserter och festivaler. Kaikukortets 
innehavare kan också skaffa kursplatser avgiftsfritt vid arbetarinstitutet. 
Dessutom kan Kaikukortet på många håll i staden användas för 
motions- och idrottstjänster samt vissa naturtjänster och 
vetenskapscentrum. Syftet med Kaikukortet är att förbättra 
möjligheterna för unga, vuxna, familjer och äldre personer som befinner 
sig i en svår ekonomisk situation att delta i kulturlivet och utöva konst. 
 
Kaikukortet kan delas ut till kunder hos aktörer inom social- och 
hälsovården eller inom främjande av hälsa och välfärd som hör till 
Kaikukortets nätverk. Kaikukortet delas ut till kunder som är minst 16 år 
gamla och har en svår ekonomisk situation. (kaikukortti.fi/sv/) 
 
Inom idrottstjänsterna har man beaktat personer som är i en svår 
ekonomisk situation och även andra användargrupper genom att ordna 
en stor del av verksamheten avgiftsfritt och så att den är öppen för alla. 
Den avgiftsfria stigen börjar med motion för hela familjen (perhetöpinät) 
som ordnas en gång i månaden och fortsätter med motion under 
skolloven (bland annat prövning på olika idrottsgrenar och Hoppari-
motion, gratis simhallsbesök för 7–17-åringar under sport- och höstlov), 
avgiftsfria sommarsimskolor för barn som börjar i årskurs 1, Wau-
klubbar för många idrottsgrenar och avgiftsfri träning i olika grenar. För 
personer i arbetsför ålder ordnas gratis motionsrådgivning. Esbo stads 
specialitet är Sportarmbandet 68+ med vilket seniorer kan delta 
avgiftsfritt också i avgiftsbelagd verksamhet, besöka simhallarna och 



använda skärgårdstrafiken avgiftsfritt. Den som har Sportarmbandet 
kan också ta med sig en vuxen vän avgiftsfritt. Hälften av den 
handledda verksamheten för seniorer och specialgrupper är öppen och 
avgiftsfri för alla (cirka 100 olika grupper per vecka). För invånarna finns 
det en mängd närmotionsplatser som har gott om friträningstider (bland 
annat fotbollsplaner, övervakade friträningstider i Kannusalen och så 
vidare). 
 
Dessutom har 7–17-åringar, studerande, beväringar, arbetslösa, 
pensionärer samt personer som har rätt till armband för specialgrupper 
beaktats i prissättningen av idrottstjänster. Inträdet till simhallar är gratis 
för barn under sju år som besöker simhallen tillsammans med en vuxen, 
pensionärer som lyfter garantipension och som bor i Esbo, 
krigsveteraner, personer som har Sportarmbandet 68+ samt badvänner 
till personer som har Sportarmbandet 68+ eller armbandet eller 
simarmbandet för specialgrupper. 
 
Resultatenheten för idrott deltar i försöket med att utvidga Kaikukortet i 
mars genom att erbjuda olika gymkurser. Deltagandet i kurserna är 
gratis för dem som har Kaikukortet och som fått plats på kursen. Ett 
gemensamt mål med försöket är också att informera dem som har 
Kaikukortet om idrottstjänsternas stora avgiftsfria utbud. Försöket 
utvärderas och utifrån resultaten fattas beslut om en eventuell 
fortsättning i höstens timutbud. 
 

Beslutshistoria 
 

Stadsstyrelsen 02.3.2026 § 69 
 

Förslag      Föredragande 
Stadsdirektör Kai Mykkänen 
 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på ledamot Hanna Hukaris m.fl. motion 20.10.2025 
om att på prov utvidga Kaikukortet att också omfatta idrottstjänster och 
konstaterar att motionen är slutbehandlad. 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
  

Idrotts- och välfärdsnämnden 5.2.2026 § 15 
 

Förslag     Föredragande 
Idrottsdirektör Martti Merra 
 
Idrotts- och välfärdsnämnden föreslår för stadsstyrelsen att fullmäktige 
antecknar redogörelsen som kännedom som svar på Hanna Hukaris 
och 30 andra ledamöters motion 20.10.2025 om att på prov utvidga 
Kaikukortet att också omfatta idrottstjänster. 

 
Beslut 

Idrotts- och välfärdsnämnden: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  



 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite Espoo käynnistää kokeilun jossa Kaikukorttia voi 
käyttää myös liikuntapalveluissa 

 
För kännedom 

  
 


